a

28/02/27)

R$
77.988,01

R$
935.856,12

12
meses

(01/03/27
a

29/02/28)

R$
90.546,95

R$
1.086.563,40

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO REPASSE MENSAL
5.1. Com o montante indicado na cláusula quarta, o valor do repasse de custeio mensal será de R$
19.411.133,38 (dezenove milhões, quatrocentos e onze mil cento e trinta e três reais e trinta e oito
centavos). Em relação aos valores da residência média e multiprofissional o repasse mensal será de
R$ 49.947,68 (quarenta e nove mil novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos)
para o período de 3 meses (01/12/25 a 28/02/26) ; R$ 77.988,01 (setenta e sete mil novecentos e
oitenta e oito reais e um centavo) para o período de 12 meses (01/03/26 a 28/02/27); R$ 90.546,95
(noventa mil quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos) para o período de 12
meses (01/03/27 a 29/02/28) e R$ 102.229,40 (cento e dois mil duzentos e vinte e nove reais e
quarenta centavos) para o período de 9 meses (01/03/28 a 30/11/28). Esses valores serão repassados
na forma descrita nos Anexos II, IV e V, constante no evento SEI nº 82040701, o qual encontra-se
abaixo transcrito e que passa a fazer parte integrante deste Instrumento.

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR TOTAL DO ADITIVO
6.1. O valor total do presente Termo Aditivo é estimado em R$ 701.893.128,84 (setecentos e um
milhões, oitocentos e noventa e três mil cento e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos) , na
forma discriminada na cláusula quarta deste Termo Aditivo. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
7.1. As despesas oriundas do presente ajuste serão atendidas com os recursos discriminados na(s)
nota(s) de empenho(s) e respectiva dotação orçamentária abaixo relacionadas para o exercício de